РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« 20 » февраль  2023 г.                                                                                № 28/3

р.п. Тальменка

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся образовательных

организаций Тальменского района

 в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского

края  от 08.02.2023 №110 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся  общеобразовательных организаций в форме Всероссийских

проверочных работ в 2023 году»

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором по проведению всероссийских

проверочных работ  (далее-ВПР) на территории района в 2022-2023 году

главного специалиста отдела образования Т.Н.Соколкову.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить проведение ВПР в 5-9 классах в соответствии с Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в Алтайском крае в 2023 году

и планом-графиком проведения ВПР в Алтайском крае в 2023 году,

-при проведении промежуточной аттестации обучающихся необходимо

избегать дублирования оценочных процедур  (контрольных работ) в классах

по тем учебным предметам, по которым проводится ВПР;

- организовать информационно-разъяснительную работу с участниками ВПР

(педагоги, обучающиеся, родители) по вопросу порядка организации и

проведения процедуры, получения результатов ВПР  (сайт

общеобразовательной организации, родительские собрания,

информационные стенды);

- обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения

ВПР;

-обеспечить взаимодействие со школьным и муниципальным координатором

по вопросам организации и проведении ВПР;

- организовать работу «горячей линии» в общеобразовательной организации

по вопросам проведения ВПР;.

- обеспечить соблюдение мероприятий на каждом этапе согласно

инструкций, размещенных в личных кабинетах учреждений в Федеральной

информационной системе оценки качества образования;

- до 05.03.2023  года направить муниципальному координатору Соколковой

расписание проведения ВПР;